
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 58 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Žádost č. 1 ze dne 08. 11. 2023 

Dotaz poř. č. 492: 

Dovolujeme si Vás tímto požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ, 

kdy považujeme některá ustanovení a jejich možný výklad jako nedostatečně zřejmé. 

Požadované informace považujeme za naprosto nezbytné pro možnou účast relevantních dodavatelů 

v zadávacím řízení. 

Zadavatel ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil doklad o odborné 

způsobilosti, a to úřední oprávnění pro: „Ověřování výsledků zeměměřických činností“, podle § 13 odst. 

1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobné oprávnění vydané v jiné 

zemi než v České republice, které v této jiné zemi opravňuje jeho držitele k ověřování výsledků 

zeměměřických činností ve shora uvedeném rozsahu. 

Zákon č. 88/2023 Sb. je platný od 5.4.2023 a nabyl účinnosti od 1.7.2023. Tímto zákonem došlo 

ke zrušení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. Zadavatel sice zahájil zadávací řízení 

https://zakazky.cuni.cz/


   

 

 

Stránka 2 z 3 
 

2.5.2023, přesto nelze – též s ohledem na prodloužení lhůty k podání nabídek – akceptovat odkaz 

zadavatele na již zrušenou část právního předpisu, kdy lhůta pro podání nabídek má uplynout 

za účinnosti zákona č. 88/2023 Sb. S ohledem na značný rozsah veřejné zakázky a též možnou účast 

zahraničních partnerů, dodavatelů se zadavatele tážeme, zdali uvede zadávací dokumentaci, 

resp. předmětný požadavek na úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 

do souladu s platnými zákony? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v článku 5.6 zadávací dokumentace stanovil mj. i požadavek na předložení dokladu 

o odborné způsobilosti, a to úředního oprávnění pro „Ověřování výsledků zeměměřických činností“ 

podle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 

zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů („ZemZ“), nebo obdobného 

oprávnění vydaného v jiné zemi než v České republice, které v této jiné zemi opravňuje jeho držitele 

k ověřování výsledků zeměměřických činností v požadovaném rozsahu. Tento požadavek na prokázání 

profesní způsobilosti byl zadavatelem stanoven plně v souladu s legislativou účinnou v době zahájení 

zadávacího řízení. 

Zadavatel si je vědom, že s účinností ke dni 01. 07. 2023 byl ZemZ novelizován, přičemž touto novelou 

bylo mj. zrušeno i jeho ustanovení § 13. Tato novelizace však nemá na průběh zadávacího řízení jakýkoli 

podstatný vliv, protože „úředně oprávněný zeměměřický inženýr“ s úředním oprávněním podle 

ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) až c) dosavadního ZemZ se bez dalšího stal „autorizovaným inženýrem“ 

s autorizací podle nového ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) až c) ZemZ; rozsahy oprávnění dosavadních 

„úředně oprávněných zeměměřických inženýrů“ (zrušené ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) až c) 

dosavadního ZemZ) a nových „autorizovaných inženýrů“ (nové ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) až c) 

ZemZ) si odpovídají – je zachována kontinuita. Zadavatel uzavírá, že uvedená novelizace nezpůsobuje 

nejasnost nebo neurčitost zadávací dokumentace. 

Dotaz poř. č. 493: 

Zadavatel dále ve smyslu § 78 ZZVZ požaduje předložení výkazu zisku a ztrát dodavatele 

nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele, ze kterého bude vyplývat, 

že minimální roční obrat dodavatele za stavební práce za 3 bezprostředně předcházející účetní období 

dosahoval alespoň 1 100 000 000 Kč bez DPH v každém období. 

Dle ust. § 84 ZZVZ platí, že „[z]adavatel může v zadávací dokumentaci stanovit bližší pravidla 

pro prokazování profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2, ekonomické kvalifikace nebo technické 

kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci 

prostřednictvím jiných osob; zadavatel však nesmí vyloučit pravidla stanovená v § 82 a 83. 

Pokud zadavatel nestanovil jinak, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.“ Z uvedené 

citace ust. § 84 in fine ZZVZ vyplývá, že v případě společné účasti dodavatelů nebo v případě 

prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle ust. § 83 ZZVZ platí pravidlo, že tito dodavatelé 

i požadavek ekonomické kvalifikace prokazují společně. 

Vzhledem k výše uvedenému se tážeme zadavatele, zdali je tedy správná úvaha, že je možné sčítat 

obraty jednotlivých společností, a to bez jakéhokoliv omezení. 

Předem děkujeme za Vaši odpověď a případnou změnu zadávacích podmínek. 



   

 

 

Stránka 3 z 3 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v rámci požadavků na ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ uvedených 

v článcích 5.8 a 5.9 zadávací dokumentace nestanovil žádná bližší pravidla a proto platí § 84 in fine 

ZZVZ, na které v tomto dotazu správně odkazuje dodavatel (tzn. pokud zadavatel nestanovil jinak, 

prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně).   

Další informace zadavatele: 

Vzhledem k obsahu a charakteru výše uvedeného Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nebude 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Přílohy: Bez příloh 

Za zadavatele: 

 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-11-13T20:31:52+0100
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




